
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

N. 271 del  19 luglio 2024 

 

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE "VILLANOVA LUDICA" - LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTO 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 

VISTO l’articolo 183 comma 9, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 107 e 192 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

VISTE le delibere: 

- del Consiglio Comunale n. 51 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la versione 

aggiornata del DUP 2024/2026; 

- della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, con cui la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione per ciascun centro di 

responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del Bilancio 2024-2026; 

 

VISTI: 

1) il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e s.m.i.; 

2) il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e 

s.m.i.; 

3) il decreto del Sindaco n. 1 dell’08/01/2024 di nomina di responsabile della Sottoscritta del servizio; 

 

VISTO il Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e 

privati le associazioni, approvato con delibera consiliare 67 del 27/11/2008; 

 

VISTA l’istanza per la concessione di un contributo presentato dall’Associazione di Promozione 

Sociale denominata “Circolo Culturale Lionetto”, con sede in Villanova Mondovì – Via XX 



 

 

Settembre n.9, acquisita al prot.n.5382 del 28/05/2024, per le spese sostenute per l’organizzazione 

dell’iniziativa denominata “VILLANOVA LUDICA” da tenersi nel portico di Cascina Ellena sabato 

06/07/2024 dalle ore 10.00 alle ore 24.00; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 20/06/2024 avente ad oggetto 

“Manifestazione “Villanova Ludica” – Concessione patrocinio oneroso e varie. Determinazioni” con 

la quale l’Amministrazione Comunale ha stabilito di concedere all’associazione di Promozione 

Sociale denominata “Circolo Culturale Lionetto” PRO LOCO di Villanova Mondovì un contributo 

massimo di € 250,00 a sostegno delle spese sostenute per l’organizzazione dell’evento; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.242 del 02/07/2024 ad oggetto: “Manifestazione denominata 

“Villanova Ludica” – contributo all’associazione di promozione sociale “Circolo culturale Lionetto” 

– Impegno di spesa”, con la quale è stata impegnata la somma sopra citata, sul bilancio di previsione 

2024/2026 – esercizio 2024 - cap. 680/1 - impegno n. 370/2024; 

 

DATO ATTO di aver acquisito agli atti la documentazione attestante l’assoggettabilità o l’esenzione 

alla ritenuta d’acconto del 4% ex art. 28 DPR 600/1973 e la documentazione contabile necessaria ad 

attestare le spese sostenute; 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 come modificata dalla L. 190/2012 

(Conflitto di interessi) non risultano conflitti di interesse per il responsabile competente ad adottare il 

presente atto;  

RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina la fase di impegno di spesa e l’art. 184 

del D.Lgs. 267/2000 che disciplina la fase della liquidazione della spesa; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;  

ESPRESSO parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

2. Di liquidare a favore dell’Associazione di Promozione Sociale denominata “Circolo Culturale 

Lionetto”, con sede in Villanova Mondovì – Via XX Settembre n.9- P.IVA:93022820042, la 

somma di € 250,00 quale contributo a sostegno delle spese sostenute per l’organizzazione 

dell’iniziativa denominata “VILLANOVA LUDICA”, che si è svolta il 06/07/2024 nel 

portico di Cascina Ellena, dalle ore 10.00 alle ore 24.00; 

 

3. Di dare atto di aver acquisito agli atti la documentazione attestante l’esenzione alla ritenuta 

d’acconto del 4% ex art. 28 DPR 600/1973 e la documentazione contabile necessaria ad 

attestare le spese sostenute; 



 

 

4. Di dare atto che la somma complessiva di € 250,00 è già stata impegnata con determinazione 

n.242 del 02/07/2024 sul Bilancio 2024/2026 – esercizio 2024 – sul Cap.680/1 - impegno 

n.370/2024; 

 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, che provvederà alla 

liquidazione della somma di € 250,00 a favore dell’Associazione di Promozione Sociale 

denominata “Circolo Culturale Lionetto”, PRO LOCO di Villanova Mondovì, come disposto 

dalla deliberazione della G.C. n.100 del 20/06/2024. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARUCCO Chiara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


